
 
 

 

 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 2665/2023 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de junio de 2023. 

 

FECHA: 29 de mayo de 2023. 

 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley Nº 995 del Ministerio de Justicia de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; lo 

dispuesto en la Sesión de Consejo Directivo de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región 

Metropolitana de fecha 2 de agosto de 2019, que designó Director General, reducida a escritura 

pública con fecha 3 de septiembre de 2019 ante la Notario Público de Santiago, doña Claudia 

Gómez Lucares; la Ley Nº 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración 

del Estado; el Decreto Nº 265 de 1985 del Ministerio de Justicia que establece el “Reglamento de 

Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución Exenta N° 2901/2021 que 

establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y la Resolución N° 6 y 7 de 

2019, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre exención del trámite de toma 

de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto N° 265 de 1985 del Ministerio de 

Justicia, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado, 

los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica profesional y serán 

llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al orden de su inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto N° 265 de 1985 del Ministerio de Justicia, establece 

que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, 

y sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del 

Servicio, según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la 

economía procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir 

en un solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto 

lo siguiente. 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNASE, llamado de Asignación de prácticas profesionales de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la R.M., correspondiente al mes de junio de 2023, a los centros, oficinas y 

convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica 

Profesional establecido en el Decreto N° 265 de 1985 del Ministerio de Justicia: 

 



 
 

 

N° RUT APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO MATERIA D.REGIONAL 
FECHA INICIO 

PRÁCTICA 
PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

1 19376086-4 ACEVEDO CONTRERAS 
GÉNESIS 
FRANCISCA 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

2 19638602-5 ACUÑA PEIRANO 
CONSUELO 
BEATRIZ 

SERNAMEG RM CDM MAIPU 
CONVENIOS 

RM 
05-06-2023 05-12-2023 

3 20536898-1 AGUILERA MORA JOSÉ MIGUEL 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

4 19279384-K AGUILERA MUÑOZ 
VANIA 
VANESSA 

TALAGANTE COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

5 18650282-5 AGUIRRE CARRASCO 
MARGARITA 
BELÉN 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 05-06-2023 05-12-2023 

6 17756192-4 ALARCÓN CONTRERAS 
CLAUDIO 
FRANCISCO 
JESUS 

SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

7 16489481-9 ALFARO TURPIE 
NATHALIE 
FRANCISCA 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

8 18641024-6 ALLIENDE MONTES JOSE TOMAS MELIPILLA FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

9 19686969-7 ALTEN MONARDES 
CAROLINA 
ANDREA 

CONVENIO CAJ-
SENADIS 

COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

10 18227948-K ALVARADO HERRERA 
GABRIELA 
ROCIO 

TALCA FAMILIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

11 19290899-K AMBUL YAÑEZ 
IGNACIA 
ANDREA 

BUIN FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

12 19637523-6 AMIGO PALACIOS 
CAROLINA 
FRANCISCA 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

13 19698053-9 APARICIO RODRIGUEZ 
DANIEL 
MATÍAS 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

14 13477952-7 ARANCIBIA ROMERO ORIANA ELDA MACUL FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

15 13540064-5 ARANCIBIA SALINAS 
CRISTIAN 
ANDRES 

MELIPILLA COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

16 19558612-8 ARÁNGUIZ VÁSQUEZ 
MARCO 
ESTEBAN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

17 19891632-3 ARAOS MOYA 
JOSEFA SOFÍA 
IGNACIA DEL 
PILAR 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

18 18776826-8 ARAVENA EUGENIN 
CONSUELO 
ALEJANDRA 

SERNAMEG RM CDM MAIPU 
CONVENIOS 

RM 
05-06-2023 05-12-2023 

19 19631983-2 ARAVENA SALDÍAS VICENTE SAN BERNARDO COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

20 20098818-3 ARAYA MEZA 
PATRICIO 
IGNACIO 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JUDICIAL 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

21 19804016-9 ARAYA WHITE 
JAVIERA 
ANDREA 

PUERTO NATALES MULTIMATERIA MAGALLANES 05-06-2023 05-12-2023 

22 11477628-9 ARAYA ZAPATA 
SANDRA 
XIMENA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

23 19393011-5 ARCE MANRÍQUEZ 
FRANCISCA 
ALEJANDRA 

CERRILLOS COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

24 17257011-9 ARÉVALO DÍAZ 
ANGELICA 
MARÍA 

SAN BERNARDO COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

25 18025548-6 ARRAYET GRATTAROLA 
FELIPE 
ANDREAS 

LA FLORIDA COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

26 18092720-4 ASPEÉ BECERRA 
FABIÁN 
AQUILES 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

27 19841792-0 AVENDAÑO URREJOLA 
EUGENIO 
FRANCISCO 

CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 05-06-2023 05-12-2023 

28 20019013-0 BALLOCCHI ZANETTI JOAQUIN CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 05-06-2023 05-12-2023 



 
 

 

29 18018794-4 BARANDA CASTRO IÑAKI 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

30 19680652-0 BARRERA ARENAS NATALIA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

31 20062523-4 BAZAES SILVA 
VANIA 
FRANCISCA 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

32 19216049-9 BENAVIDES TORRES 
SEBASTIÁN 
LEONARDO 

SAN FERNANDO COMUN O´HIGGINS 05-06-2023 05-12-2023 

33 19905259-4 BORDOLI TENNETT JAVIERA MAIPU FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

34 19162986-8 BORQUEZ BREVIS 
EDGARD 
ADRIÁN 

RECOLETA COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

35 20079927-5 BRIONES RIOS FELIPE 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

36 19893877-7 BRITO CORTES 
DOMINGA 
ANTONIA 

LAMPA COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

37 19958310-7 BURGOS HIDALGO 
CATALINA 
ALEJANDRA 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

38 17349060-7 BUSOLICH CÁRDENAS 
MJLENA 
FRANCISCA 

SERNAMEG 
MAGALLANES 

SERNAMEG 
MAGALLANES 

CONVENIOS 
MAGALLANES 

05-06-2023 05-12-2023 

39 19696648-K BUSTOS RAMIREZ 
JAEL 
KATRINKA 

TALCA FAMILIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

40 18118349-7 CABALLERO ORTIZ 
RODRIGO 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

41 16944533-8 CABELLO HINOJOSA 
MARÍA 
MARGARITA 

SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 05-06-2023 05-12-2023 

42 19237624-6 CABELLO LUENGO 
DIEGO 
FRANCISCO 

PUERTO NATALES MULTIMATERIA MAGALLANES 05-06-2023 05-12-2023 

43 20039278-7 CÁCERES CANALES 
CATALINA 
ELIZABETH 

SERNAC REGION DE 
O´HIGGINS 

SERNAC REGION 
DE O´HIGGINS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

05-06-2023 05-12-2023 

44 20683525-7 CALDERON QUEVEDO 
VICTORIA 
MARGARITA 

SERNAMEG RM CDM SANTIAGO 
CONVENIOS 

RM 
05-06-2023 05-12-2023 

45 19523775-1 CALDERÓN CUADRA 
BÁRBARA 
TAMARA 

CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 05-06-2023 05-12-2023 

46 19401257-8 CAMACHO ALVARADO 
MAGDALENA 
PAZ 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

47 19889733-7 CAMPERO MANTELLI MARTIN COLINA COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

48 19527617-K CANALES LUCERO 
NICOL 
ANDREA 

SERNAMEG RM 
CDM CERRO 

NAVIA 
CONVENIOS 

RM 
05-06-2023 05-12-2023 

49 19637794-8 CANALES SUBERCASEAUX NICOLÁS COLINA COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

50 19743211-K CARRIÓN SOTELO 
MAXIMILIANO 
MOISÉS 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

51 19635775-0 CARRO CHARLES 
NICOLÁS 
VARTAN 

MAIPU FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

52 14155443-3 CARTES COFRE ROMINA ROSA 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

53 18862357-3 CASTANEDA SALINAS 
CRISTIAN 
ALBERTO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

54 19893530-1 CASTRO GANA 
BERNARDITA 
PAZ 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

55 19695968-8 CASTRO HURTADO 
FRANCISCA 
IGNACIA 

LAMPA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

56 18697287-2 CATALAN CARRASCO MARIA JOSE PAINE COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

57 19738011-K CERDA CHANG 
TOMÁS 
EDUARDO 

SAN MIGUEL COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 



 
 

 

58 19502797-8 CÉSPEDES BERRIOS 
CONSTANZA 
ALEJANDRA 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

59 19637140-0 CHACÓN PLAZA 
DIEGO 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

60 19209532-8 CONTRERAS GONZÁLEZ 
FERNANDO 
EXEQUIEL 

CAVI SANTIAGO COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

61 17002463-K CONTRERAS PARRA 
DAVID 
MANUEL 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

62 18778915-K CORRALES WILSON 
CRISTIAN 
RODRIGO 

TALCA FAMILIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

63 19639346-3 COVARRUBIAS CAYAZZO 
SEBASTIAN 
ANDRES 

CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 05-06-2023 05-12-2023 

64 19565163-9 CUADRADO BRICEÑO 
SEBASTIAN 
PABLO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

65 6753388-7 CUADROS AEDO 
MARGARITA 
ELENA 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

66 12658552-7 CURIHUINCA URETA NELLY IVONNE LA CISTERNA COMUN SUR 05-06-2023 05-09-2023 

67 19641583-1 DELGADO PAREDES ANA JAQUELIN RENGO FAMILIA O´HIGGINS 05-06-2023 05-12-2023 

68 15797093-3 DIAZ DIAZ 
DANIEL 
ALEJANDRO 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 05-06-2023 05-12-2023 

69 18079729-7 DIAZ MARCHANT 
CINDY 
DENISSE 

MELIPILLA FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

70 9778303-9 DIAZ MELO IVAN SINUHE RECOLETA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

71 19583453-9 DIAZ VERGARA 
VALENTINA 
SOLEDAD 

CURICO FAMILIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

72 19437905-6 DÍAZ BUSTOS 
MAXIMILIANO 
JESÚS 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

73 20000700-K DÍAZ FERNÁNDEZ 
JAVIERA 
MACARENA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

74 18021457-7 DONOSO BARRERA 
JORGE 
IGNACIO 

SAN BERNARDO COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

75 20038894-1 DROGUETT NÚÑEZ 
FRANCISCA 
ALEJANDRA 

PICHILEMU MULTIMATERIA O´HIGGINS 05-06-2023 05-12-2023 

76 19126257-3 DUARTE PÉREZ 
CONSTANZA 
BELÉN 

SAN VICENTE COMUN O´HIGGINS 05-06-2023 05-12-2023 

77 19955439-5 DURÁN ALFARO 
JAVIERA 
ALMENDRA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

78 19310464-9 DURÁN ALLENDE 
NICOLÁS 
FELIPE 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

79 20178340-2 DURÁN CABELLO 
KATALINA 
ALEXIS 

SANTA CRUZ FAMILIA O´HIGGINS 05-06-2023 05-12-2023 

80 19996484-4 ERRÁZURIZ ESPÍNOLA BENJAMÍN LO PRADO COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

81 19669135-9 ESCANDON GUAJARDO 
FELIPE 
ALEJANDRO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
DEPTO. JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

82 10957840-1 ESPINOSA VILLARROEL 
PAULA 
ANDREA 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

83 19390148-4 ESPINOZA FIGUEROA 
CAMILA 
ISABEL 

LICANTEN FAMILIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

84 19898609-7 ESPINOZA GONZÁLEZ 
ARANZA 
CATALINA 

DPP O´HIGGINS DPP O´HIGGINS 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

05-06-2023 05-12-2023 

85 18622649-6 ESPINOZA LOO 
JOSEFINA YI-
AN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

86 19675641-8 ESPINOZA TORRES MATÍAS IVAN SAN MIGUEL FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

87 17766062-0 FARÍAS OYARZO FABIÁN ARIEL JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 



 
 

 

88 18936767-8 FERRADA OTERO RAÚL EMILIO SAN JOAQUIN COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

89 18928541-8 FLORES ESPINOZA 
VALERIA 
KATIUSKA 

OFICINA DE DEFENSA 
PENAL 

COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

90 20039495-K FUENTES RUBIO 
JAVIERA 
BELÉN 

MELIPILLA FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

91 19209776-2 FUENZALIDA BOEGEHOLZ 
SEBASTIÁN 
IGNACIO 

SERNAC RM 
DIRECCION 
REGIONAL 

METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

92 19600859-4 FUENZALIDA OLIVA 
CAMILA 
FRANCISCA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JUDICIAL 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

93 19690331-3 GABOR JODORKOVSKY 
FERNANDA 
NESS 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

94 19585694-K GAETE BARRAZA MARIA PAZ CAVI LA GRANJA COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

95 18177128-3 GAJARDO MUÑOZ 
FRANCISCA 
NATALIA 

TALCA FAMILIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

96 19670208-3 GALAZ MELLA SEBASTIÁN CERRILLOS COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

97 10333391-1 GALDAMES BETANCOURT 
GONZALO 
ALEXIS 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

98 19961381-2 GALLARDO CARRASCO 
JAVIERA 
ANDREA 

LO ESPEJO COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

99 19438059-3 GALLARDO YAÑEZ BRUNO DARIO LO ESPEJO FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

100 19930731-2 GALLEGUILLOS DÍAZ 
VALENTINA 
BELÉN 

TALAGANTE FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

101 19309885-1 GÁRATE DENEGRI 
ROSARIO DE 
LOS ANGELES 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

102 19928826-1 GARRIDO ASTUDILLO 
ALEXANDRA 
VIVIANA 

COLINA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

103 19892687-6 GISLA CISTERNAS SEBASTIÁN OFICINA PENAL COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

104 20123605-3 GÓMEZ CARREÑO 
VALENTINA 
LORETO 

MAIPU FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

105 18604128-3 GONZÁLEZ ALFARO 
BENJAMÍN 
RODRIGO 

PEÑAFLOR COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

106 19820433-1 GONZÁLEZ CARREÑO 
CONSTANZA 
JOSEFINA 

SERNAMEG RM 
CVS 

METROPOLITANO 
CONVENIOS 

RM 
05-06-2023 05-12-2023 

107 13088775-9 GONZÁLEZ LÓPEZ 
DENISE 
ANDREA 

LA CISTERNA FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

108 19215893-1 GONZÁLEZ MARTÍNEZ 
CRISTINA 
BELÉN 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 05-06-2023 05-12-2023 

109 18481350-5 GONZÁLEZ SAAVEDRA 
RICARDO 
ANTONIO 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

110 17369509-8 GOYA MESTROVIC IVANITZA 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

111 19700914-4 GUERRA CARRASCO NELLY YULIETH MAIPU FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

112 19111515-5 GUZMAN LIRA SOFIA LA REINA COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

113 12776143-4 HERNANDEZ FARIAS PEDRO DAVID LA PINTANA FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

114 19471442-4 HERRERA PÉREZ VALENTINA CERRILLOS COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

115 19643548-4 HERVAS GRASSO 
BENJAMIN 
IGNACIO 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

116 19252946-8 HUERTA TORRES JOSE MANUEL 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

117 20341628-8 IZURIETA COPETTA 
VICTORIA 
BELÉN 

MELIPILLA FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

118 19523133-8 JIMÉNEZ RIVEROS MARÍA JESÚS 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 



 
 

 

119 19246056-5 JOANNON LÓPEZ PEDRO 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

120 19891712-5 JOFRÉ ALVAREZ 
JOAQUÍN 
ANDRÉS 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

121 19640025-7 JOTTAR BILBAO BELÉN SAN MIGUEL FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

122 17586542-K LARA ORTEGA 
JORGE 
SEBASTIÁN 

SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

123 19959409-5 LATORRE FUENTES 
FRANCISCA 
BELÉN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

124 16612169-8 LAURIÉ   
PATRICIA 
ALEJANDRA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
NACIONAL - 
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

125 17967824-1 LEAL MEZA 
MARÍA 
FABIOLA 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

126 20223656-1 LEAL MONTES 
CRISTÓBAL 
DANIEL 

OFICINA DE DEFENSA 
PENAL 

COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

127 19941464-K LEYTON TERRAZAS 
RAIMUNDO 
JOSE 

TIL TIL FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

128 20144845-K LILLO TAPIA 
FERNANDA 
RAFAELLA DE 
JESÚS 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

129 19679140-K LOPEZ SOTO 
VICENTE 
PATRICIO 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

130 18681652-8 MANSON ROMERO 
MELVIN 
CLARENCE 
RUSSELL 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

131 19638535-5 MARINOVIC MARTORELL 
ANTONIO 
FERNANDO 

SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

132 19362707-2 MARSCHHAUSEN SANTIS 
TAMARA 
PATRICIA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

133 20379411-8 MARTINEZ CAMPUSANO GERALDINE LA CISTERNA FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

134 16149255-8 MARTINEZ FUENZALIDA 
JOCELYN 
CAROLINA 

CONCHALI COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

135 19931622-2 MATIC ACEVEDO MILA JOSEFA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

136 19606525-3 MAUREIRA MALDONADO CAMILA 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

137 19616909-1 MAYORGA TOBAR 
NATALIA 
GABRIELA 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

138 19679158-2 MEDINA VALDÉS 
FABIÁN 
ANDRÉS 

MINISTERIO PUBLICO 
O´HIGGINS 

FISCALIA LOCAL 
GRANEROS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

05-06-2023 05-12-2023 

139 19639144-4 MELEDA CALVO 
SOFÌA 
ANTONIA 

COLINA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

140 18378837-K MERINO SANDOVAL 
OMAR 
ANDRÉS 

QUILICURA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

141 19694547-4 MOLINA CAÑÓN 
JAVIER 
ANDRÉS 

SERNAC RM 
DIRECCION 
REGIONAL 

METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

142 19938284-5 MONASTERIO LUENGO 
BIANKA 
MIKAELLA 

CAVI SANTIAGO COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

143 18356165-0 MONSALVES ROJAS 
FELIPE 
IGNACIO 

LO ESPEJO COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 



 
 

 

144 14155963-K MONTERO TAMAYO 
PRISCILLA 
PAMELA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

145 19106856-4 MORALES CELIS JORGE LUIS TALCA FAMILIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

146 15912605-6 MUNDACA BARRIENTOS 
ELISABETH 
ALEJANDRA 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

147 16624240-1 MUÑOZ BRANTE 
JOHANA 
SOLEDAD 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

148 18895117-1 MUÑOZ FAÚNDEZ 
JAVIERA 
BELÉN 

DPP REGION DEL 
MAULE 

UNIDAD DE 
ESTUDIOS 

CONVENIOS 
MAULE 

05-06-2023 05-12-2023 

149 19378274-4 MUÑOZ GAJARDO 
RAYEN 
AMANDA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

150 20073188-3 MUSA SCOTTI 
ANDRÉS 
FELIPE 

RENCA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

151 18567822-9 NAVARRETE CARRASCO 
RODRIGO 
ANTONIO 

TALCA FAMILIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

152 19861417-3 NAVARRETE GANTZ 
VICTORIA 
ALEJANDRA 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

153 19959677-2 NAVIA VILLAGRA TAMARA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

154 19871549-2 NOVOA CRIADO 
FERNANDA 
ANTONIA 

SERNAC RM 
DIRECCION 
REGIONAL 

METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

155 20227784-5 NOVOA ORELLANA BYRON AEXIS PADRE HURTADO COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

156 19999139-6 NÚÑEZ AGUILERA 
CARLOS 
ANDRÉS 

MINISTERIO PUBLICO 
REGIÓN DEL MAULE 

FISCALIA LOCAL 
MOLINA 

CONVENIOS 
MAULE 

05-06-2023 05-12-2023 

157 19237158-9 OFFERMANN LOBOS 
CLAUDIA 
ANDREA 

BUIN COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

158 19957645-3 ORELLANA CONCHA CAMILA PAZ OFICINA PENAL COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

159 19645332-6 ORELLANA OLAVE 
MATIAS 
IGNACIO 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

160 19925001-9 ORTALI MUÑOZ 
MACARENA 
IGNACIA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

161 19818392-K ORTIZ HERNANDEZ 
CESAR 
ANDRES 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
NACIONAL - 
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

162 19636702-0 ORTÚZAR FERNÁNDEZ FLORENCIA PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

163 18464768-0 OSORIO RUIZ 
CONSTANZA 
FERNANDA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

164 19893786-K PAREDES TOCORNAL 
ANTONIA 
TRINIDAD 
TERESA 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

165 19689721-6 PAVELIC MEDINA BORIS FELIPE CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

166 22761079-4 PEDRAZA BUITRAGO 
OSCAR 
GIOVANNY 

CERRO NAVIA COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

167 17361187-0 PÉREZ MORAGA 
FRANCISCO 
JAVIER 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

168 19592343-4 PÉREZ VALDÉS 
MONSERRAT 
ALEXANDRA 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 05-06-2023 05-12-2023 

169 18413927-8 PERRY ORELLANA FELIPE JAVIER LA REINA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

170 19990562-7 PEZOA SOTO 
JESSICA 
ALEJANDRA 

PARRAL FAMILIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 



 
 

 

171 15108735-3 PINO RIQUELME LEYLA ARIELA CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 05-06-2023 05-12-2023 

172 19686104-1 PINOCHET GARCÍA PILAR CERRILLOS COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

173 19323111-K PIZARRO GAETE 
BENJAMÍN 
ALFONSO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

174 19953519-6 POBLETE ALFARO AMANDA PAZ QUILICURA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

175 19718232-6 POBLETE GUERRERO JUAN ANGEL 
MINISTERIO PUBLICO 
REGIÓN DEL MAULE 

FISCALIA LOCAL 
LICANTÉN 

CONVENIOS 
MAULE 

05-06-2023 05-12-2023 

176 19892228-5 PORTAS ASFURA CAMILA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

177 19993488-0 PRADENAS AGUILERA 
ANDRÉS 
ESTEBAN 

LO PRADO COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

178 18098186-1 QUIROZ ORTEGA 
NICOLE 
ANDREA 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

179 19703116-6 RAMÍREZ MOYA 
ROSA 
ESTEFANÍA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

180 14683866-9 RAMOS SALINAS GRISEL RENCA COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

181 12162496-6 RAPOSO VALDÉS 
CAROLINA 
ANDREA 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

182 19688648-6 REBORA ÁBALOS BENJAMÍN SAN MIGUEL COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

183 19705238-4 REYES PINILLA 
PALOMA 
ESCARLETH 

CAVI LA GRANJA COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

184 20029829-2 RICHARD BECERRA 
MOISÉS 
BENJAMÍN 

PICHILEMU MULTIMATERIA O´HIGGINS 05-06-2023 05-12-2023 

185 13326627-5 RICHARDSON VERGARA 
IAN PAUL 
BRIAN 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

186 20684769-7 RIQUELME KASTOWSKY BEATRICE QUINTA NORMAL COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

187 18974872-8 RIVERA MUÑOZ 
DANIELA 
CAROLINA 

RECOLETA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

188 19360203-7 RIVEROS RUF 
ERWIN 
PATRICIO 

CONCHALI FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

189 13450614-8 RODRIGO PASTEN ARMANDO QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

190 19687608-1 RODRIGUEZ CERECEDA JOSEFA RECOLETA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-09-2023 

191 16908807-1 RODRIGUEZ OROZCO 
ROMINA 
VALEN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

192 19636747-0 RODRÍGUEZ CABRERA BENJAMÍN 
SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 
DEPTO. JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

193 19674672-2 RODRÍGUEZ NIKLITSCHEK 
CLYO 
GABRIELA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

194 19711476-2 ROJAS CERDA 
CATALINA 
SOFÍA 

SERNAMEG RM CDM RENCA 
CONVENIOS 

RM 
05-06-2023 05-12-2023 

195 19806194-8 ROJAS GUTIÉRREZ 
JONATHAN 
ANDRÉS 

TALCA FAMILIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

196 19864969-4 ROMAN SOTO 
EDUARDO 
ANDRES 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

197 19242664-2 ROMERO DÍAZ 
RAÚL JESÚS 
ALEJANDRO 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

198 19956607-5 ROMERO MENA 
DAMARI 
JAVIERA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

199 19504110-5 ROMERO VALENZUELA 
FRANCISCA 
MACARENA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 



 
 

 

200 19992612-8 RUBILAR REYES 
PATRICIO 
ALEJANDRO 

PUENTE ALTO COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

201 20251841-9 RUIZ DÍAZ 
JAVIERA 
BELÉN 

DPP MAGALLANES 
DPP 

MAGALLANES 
CONVENIOS 

MAGALLANES 
05-06-2023 05-12-2023 

202 19705766-1 SALAMANCA AZOCAR 
GIPSSY 
LORENA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

203 19639991-7 SALAS FUENZALIDA 
JOSÉ 
DOMINGO 

CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 05-06-2023 05-12-2023 

204 16570479-7 SALAS MORA ISAÍAS JAVIER 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JUDICIAL 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

205 15076700-8 SALAS SALAZAR 
ROSARIO 
KARIN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

206 20119125-4 SALAZAR MIRANDA 
CRISTIAN 
DANIEL 

CERRO NAVIA COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

207 19367091-1 SALDÍAS MANSILLA 
JULIÁN 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

208 18807240-2 SALVADORES MUÑOZ JUAN PABLO 
OFICINA 

INTERNACIONAL 
FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

209 20297789-8 SÁNCHEZ ÁLVAREZ 
JOAQUÍN 
ESTEBAN 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

210 11657170-6 SÁNCHEZ MOLINEZ 
ROSSANA 
PATRICIA 

CONCHALI COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

211 19186348-8 SANHUEZA ESCÁRATE PABLO SIMÓN MACUL FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

212 19634489-6 SEGUEL CAMU 
DARHYNG 
DAAMH 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

213 19360592-3 SEPÚLVEDA SOTO 
CAROLINA 
MURIEL 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

214 18731498-4 SILVA CAMPOS 
CONSTANZA 
BELÉN 

MAIPU FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

215 19379276-6 SILVA LISBOA 
NICOLE 
ESTEFANÍA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

216 19378373-2 SILVA ORTEGA 
CATALINA 
ESPERANZA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

217 17834515-K SOLIS IBARRA 
MAURICIO 
ADOLFO 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

218 19388871-2 SOTO CARO 
VERÓNICA 
LORETO 

BUIN FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

219 19937769-8 SOTOMAYOR DOMEYKO PABLO JOSÉ OFICINA CIVIL COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

220 20072013-K SPEE GONZÁLEZ 
KLAUS 
MAXIMILIAN 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

221 17763398-4 SUAZO RAMÍREZ CAMILA PAZ SAN BERNARDO FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

222 19582732-K TAMARIN SARAVIA 
GISSEL 
NATALY 

TALAGANTE COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

223 16219600-6 TAPIA VILLARROEL 
FRANCISCO 
FELIPE 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

224 19893148-9 TÉLLEZ ÁVILA 
MONSERRAT 
ALEJANDRA 

SAN RAMON FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

225 19889288-2 TOLOSA GODOY 
CARLA 
JOSEFINA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

226 16530537-K TORRES CONTRERAS CLAUDIO 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

227 18638715-5 TORRES LIRA NICOLÁS 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

228 19602943-5 UBAL PEREIRA JOSE MIGUEL 
MINISTERIO PUBLICO 

O´HIGGINS 
FISCALIA LOCAL 
SAN FERNANDO 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

05-06-2023 05-12-2023 



 
 

 

229 19841684-3 UBILLA MILLÁN JOSÉ TOMÁS 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

230 18097912-3 URIBE GONZÁLEZ 
MACARENA 
ALEJANDRA 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

231 19525235-1 URREA MARTÍNEZ 
NATALIA 
ANDREA 

LA FLORIDA COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

232 19212792-0 VALDES QUEZADA 
JENNIFER 
JACQUELINE 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

233 20403259-9 VALDÉS ALARCÓN 
NAYARETH 
MARCELA 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

234 19350663-1 VALENZUELA FERNANDOY 
SOFÍA 
PATRICIA 

PUENTE ALTO COMUN SUR 05-06-2023 05-12-2023 

235 19811033-7 VALENZUELA RODRÍGUEZ 
DIEGO 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

236 19306821-9 VALLADARES ZÚLIGA 
CATALINA 
ANDREA IRIS 

LA PINTANA FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

237 19127851-8 VALLEJOS PEÑAILILLO 
KATHERINE 
JAVIERA 

LINARES FAMILIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

238 19620277-3 VÁSQUEZ ASCORRA 
ARANTXA 
JESÚS 

OFICINA 
INTERNACIONAL 

FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

239 18768815-9 VELASCO ROMÁN JOSÉ PEDRO 
OFICINA 

INTERNACIONAL 
FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

240 19638172-4 VELÁSQUEZ ZANCA 
MARÍA 
IGNACIA 

LA REINA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

241 19473349-6 VELOSO CANCINO 
SOFIA PAZ 
MINERVA 

TALCA FAMILIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

242 19617778-7 VENEGAS ARELLANO JOSÉ VICENTE 
OFICINA DE DEFENSA 

PENAL 
COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

243 19886047-6 VENEGAS BINNEVEIS 
SEBASTIÁN 
IGNACIO 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

244 19018185-5 VERGARA RODRÍGUEZ 
ANTONIO 
IGNACIO 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 05-06-2023 05-12-2023 

245 18864296-9 VERGARA VELEZ 
ALFONSINA 
IGNACIA 

CAVI SANTIAGO COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

246 19360403-K VICUÑA MARCEL 
FELIPE 
IGNACIO 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

247 19959486-9 VILLALOBOS ARÉVALO 
CATALINA 
ELISA 

COLINA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

248 14151449-0 VILLALOBOS PAVEZ JOSÉ IVAN CONCHALI FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

249 18359965-8 VILLAR MENDOZA 
DANAE 
HARMELL 

SAN JAVIER MULTIMATERIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

250 15451038-9 VILLASECA MOLINA 
MARIA 
CAROLINA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

251 17211801-1 WHITTLE LETELIER 
JORGE 
EDUARDO 

TALCA FAMILIA MAULE 05-06-2023 05-12-2023 

252 20056958-K YANEZ HERNANDEZ GONZALO TALAGANTE FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

253 17785865-K YEVILAF NÚÑEZ 
BRUNO 
HERNALDO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 05-06-2023 05-12-2023 

254 20289078-4 ZABINNI ORELLANA 
ISABELLA 
FRANCISCA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 

255 16470350-9 ZAMORANO NOVOA 
NICOLÁS 
ANDRÉS 

MACUL COMUN NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

256 19955069-1 ZAVALA CASTILLO 
DENISSE 
PAMELA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

257 19955936-2 ZEGERS UAUY IGNACIO QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 05-06-2023 05-12-2023 

258 19084399-8 ZÚÑIGA GRAELL 
CATALINA PAZ 
DE JESUS 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

05-06-2023 05-12-2023 



 
 

 

259 20311132-0 ZÚÑIGA LETELIER 
CONSTANZA 
BEATRIZ 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 05-06-2023 05-12-2023 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

05-06-2023 05-12-2023 18-01-2024 08-02-2024 14-02-2024 20-02-2024 27-02-2024 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, Dirección 

Regional del Maule y, a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de una 

inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos establecidos en 

la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la inducción 

específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio. 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule, 

a la Dirección Regional de Magallanes y, a las instituciones en convenio, a fin que se dé efectivo 

inicio de las prácticas profesionales señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍCASE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de notificar 

las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

ALEJANDRO DÍAZ LETELIER 

DIRECTOR GENERAL  

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL R.M. 
 
 
 
 
GPG / SVB / PCC 

UPP 

 
DISTRIBUCIÓN (5): 

1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales e instituciones en convenio. 

3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

http://www.cajmetro.cl/

